各中学校バレーボール部関係者様

    専門委員長  西本 拓平

秋季新人大会の注意事項

  日頃は当専門部の活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、バレーボール競技におきまして、例年、各会場におけるマナーなどについて、苦情の連絡をいただきます。

このままですと、会場をお借りすることができない、審判のなり手がいないといった状況になり、大会を開催するこ

とが困難になります。そこで、以下について、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

１、各会場における車の駐車について

  ①学校内は、許可車両以外は駐車禁止です。スペースの有無に関わらず、許可なく乗り入れないようにしてく

ださい。

  ②各会場近隣の施設（スーパー等）に駐車することも禁止です。有料のコインパーキング等をご利用ください。

  ③停車スペースの無い学校周辺での乗降も、近隣住民の方にご迷惑がかかるので、ご遠慮ください

  ④できる限り公共の交通機関をご利用ください。

２、各会場におけるマナーについて

  ①敷地内での場所取り等はご遠慮ください。

  ②ゴミは確実に持ち帰りください。

  ③お菓子類の持ち込みは禁止します。（差し入れ等含む）

④会場内のコンセントを使用しての撮影やバッテリーの充電は禁止します。

  ⑤審判のジャッジあるいは選手に対して、不穏当な言動は慎んでください。また、試合に関わる審判に直接苦

情を行うなどの行為は固く禁止します。

  ⑥選手に対して大声での威嚇行為は慎んでください。

  ⑦最終日は各試合（準決勝、決勝）の前にアナウンスがあります。その際、太鼓や鳴り物などの使用はお控えく

ださい。

⑧その他、会場へ不当不利益な要求は慎んでください。

３、撮影について

  ①試合の撮影は、観客席からのみとします。その際、カメラなどのフラッシュ・ライトの使用は禁止します。また、

他の観客や応援者に迷惑な撮影は禁止します。

  ②大会役員から機器の確認や撮影内容の提示（デジタルカメラ・ビデオの再生等）を求められた場合は 、そ

の指示に従ってください。

③その他、会場責任者や大会役員の指示に従ってください。

④上記事項を守れない場合は撮影を禁止します。

⑤会場責任者や大会役員の指示に従わない撮影者や不審を抱くような撮影者については、撮影内容の提示

を求めるほかに、撮影済みの記録媒体・フィルム・テープ等を没収し、警察等の関係機関にそれらを渡しま

す。

４、卒業生、在校生について

  ①最終日を除き、原則、立ち入り禁止です。ただし、部活動の先輩など、顧問の指示がある場合については入

場を認めます。その際は、待機場所や服装など、顧問の指示に従ってください。

５、その他

      ①会場責任者や大会役員の指示があった場合は、それに従ってください。